
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

RESPONSABLE DE PLANIFICACIÓN (PAC) DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA 
  

CONSIDERANDO: 
 
 

Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “las Instituciones del
Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la
Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo
el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública
constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad,
jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y 
evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las compras públicas
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se
priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y
solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El Instituto Ecuatoriano
de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las
contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: “Transferencia de la
competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el
ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y
desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias,
determina que: “Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de
gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente 
dependientes.”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro
Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los
principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para
las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: “(…)
Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad,
trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…) Son delegables todas las facultades y
atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (…)”; 

1/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación
Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta Ley, según lo
señalado en el artículo 6 numeral 25), y articulo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: “Las
Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de
conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los
presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante
dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS
PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos
mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se
regularán en el Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de
autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y
patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del
IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico,
rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en
el Registro Oficial Suplemento Nro.  87  del   20 de junio de 2022; tiene por objeto  la aplicación de la Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,  por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de
la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Que,    el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 
determina: “Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la
Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, aun cuando no
conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita
para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
 
Que,   el artículo  43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que:  “Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15
de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación
PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría
que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos
de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que
guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores
puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los
bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4. El cronograma de implementación del Plan. 
Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan
Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la
disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC
hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de
Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”; 
 
Que,    el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente a la modificación del PAC, establece: “(…) Las entidades contratantes
podrán modificar el PAC. a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando
tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor

2/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

debidamente sustentadas.”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por
la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de
diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: “(….) El Plan Anual de Contratación, PAC,
contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal,
en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial,
establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la
siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el
presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018,
el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega
la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan
Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los
procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de
Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (…). Cuando el monto
de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará
en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.-
Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de
Operaciones del IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación del
Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Sr.
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el
Director General del IESS, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente
distribución (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Administrativa N° IESS-HG-RI-DA-2022-0174-R de 18 de mayo de 2022, la Mgs.
Marcia Paola Uvidia Becerra, Directora Administrativa del Hospital General Riobamba (Encargada) de aquel
entonces, RESUELVE: “…art. 1.- Designar - Responsable del Plan Anual de Contratación (PAC), al Ing.
Marco Iván Santos Cevallos con número de cédula de identidad 0603950965 – Asistente Administrativo del
Hospital General Riobamba…”; 
 
Que, el artículo 11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de  02 de  agosto de 2022,
la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió: “Delegar a quien haga las veces de Director/a Nacional de
Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la
aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las Reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes de lo
cual se informará al/a Director/a Nacional de Planificación. “Delegar a quien haga las veces de Director
Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones Provinciales y Unidades Médicas del IESS,
la aprobación durante el ejercicio económico anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de
Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo
cual se informará al Director Nacional de Planificación.”;  

3/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

 
Que, mediante documento de Acción de Personal N° SDNGTH-2022-2519-NJS de fecha 29 de septiembre de
2022, RESUELVE: Encargar las funciones como Director Administrativo del Hospital General Riobamba, a
favor del Ing. MONGE FIERRO MARCO ANTONIO, a partir del 30 de septiembre de 2022, hasta la
designación del titular del puesto; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-7554-M de fecha 02 de noviembre de 2022, por medio
del cual, el Ing. Marco Antonio Monge Fierro, Director Administrativo del Hospital General Riobamba, en
atención a la validación de la Dra. Sandra Gómez, Directora Médica del Hospital General Riobamba, mediante
memorando Nro. IESS-HG-RI-DM-2022-7218-M de fecha 02 de noviembre de 2022, y a la solicitud de la Lic.
Olga Zambrano, Jefa de Enfermería del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro.
IESS-HG-RIO-EN-2022-6315-M de fecha 02 de noviembre de 2022, solicita reformar el PAC-2022 afectando a
los objetos de Contratación de las partidas presupuestarias 530704 Mantenimiento y Reparación de Equipos y

Sistemas Informáticos (“MANTENIMIENTO DE SISTEMA PACS   TELEPACS POR 24 MESES PARA EL
HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS SISTEMAS PACSY SERVICIO DE 
TELERADIOLOGIA”) y 531406 Herramientas y Equipos menores (“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS
PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA HERRAMIENTAS”); 

SUPRIMIENDO del Plan Anual de Contratación 2022, por un valor de $ 6.182,27 (SEIS MIL, CIENTO
OCHENTA Y DOS, CON 21/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-7554-M de fecha 02 de noviembre de 2022, por medio
del cual, el Ing. Marco Antonio Monge Fierro, Director Administrativo del Hospital General Riobamba, en
atención a la validación de la Dra. Sandra Gómez, Directora Médica del Hospital General Riobamba, mediante
memorando Nro. IESS-HG-RI-DM-2022-7218-M de fecha 02 de noviembre de 2022, y a la solicitud de la Lic.
Olga Zambrano, Jefa de Enfermería del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro.
IESS-HG-RIO-EN-2022-6315-M de fecha 02 de noviembre de 2022, solicita reformar el PAC-2022 afectando a
al objeto de Contratación de la partida presupuestaria 530204 Edicion - Impresion - Reproduccion

-Publicaciones - Suscripciones - Fotocopiado -Traduccion - Empastado - Enmarcacion -Serigrafia -

Fotografia - Carnetizacion -Filmacion e Imagenes Satelitales (“REPRODUCCION DE FORMATOS Y
STIKERS PARA DIFERENTES USOS EN EL HOSPITAL GENERAL RIOBAMBA”); INCREMENTANDO el
Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 6.101,50 (SEIS MIL, CIENTO UNO, CON 50/100
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante memorando Nro. IESS-HG-RIO-EN-2022-6315-M de fecha 02 de noviembre de 2022, la Lic.
Olga Zambrano, Jefa de Enfermería del Hospital General Riobamba, anexó el informe técnico; 
Que, el Informe Técnico Nro. NRO. 003-2022-EN-IMP, donde concluye: 
 
“…Por lo expuesto, posterior del análisis técnico y económico, se solicita atender la reforma planteada, a fin
de:  
  
•Suprimir $ 6.182,27 del Plan Anual de Contratación 2022, de las partidas presupuestarias 530704
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos; 531406                Herramientas y Equipos 
menores. 
  
•Incrementar recursos $ 6.101,50 del Plan Anual de Contratación 2022, incluyendo 1 objeto de contratación
con 59 ítems, de acuerdo a necesidades institucionales. 
  
Gestión realizada con el objetivo de ejecutar 1 procesos de contratación (59 ítems), a fin de contar con los
bienes necesarios para continuar entregando una atención de salud oportuna de calidad con calidez, lo cual
contribuirá en el adecuado funcionamiento del Nosocomio, todo esto con el fin de continuar con los procesos
normales del Hospital General Riobamba en beneficio de los jubilados, afiliados y ciudadanía en general…”. 
  
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por la Directora General del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante mediante Resolución Administrativa Nro.

4/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022; 
 
RESUELVE: 
 
Art. 1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social
correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe
técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad de la Lic. Olga Zambrano,
Jefa de Enfermería del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro.
IESS-HG-RIO-EN-2022-6315-M de fecha 02 de noviembre de 2022, validado por la Dra. Sandra Gómez,
Directora Médica del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DM-2022-7218-M
de fecha 02 de noviembre de 2022 y autorizado por el Ing. Marco Antonio Monge Fierro, Director
Administrativo del Hospital General Riobamba, mediante memorando Nro. IESS-HG-RI-DA-2022-7554-M de
fecha 02 de noviembre de 2022 
  
 
SUPRIMIR. – 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL   PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

ITEM
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR
UNITARIO 
REFORMADO

VALOR TOTAL 
REFORMADO

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

OBJETO DE
CONTRATACIÓN 

ITEM
TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

VALOR UNITARIO 
REFORMADO

VALOR TOTAL 
REFORMADO

SUPRESIÓN OBSERVACIONES 

1 530704

Mantenimiento
y Reparación
de Equipos y
Sistemas 
Informáticos

MANTENIMIENTO
DE SISTEMA
PACS   TELEPACS
POR 24 MESES
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA 
MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS
SISTEMAS PACSY
SERVICIO DE 
TELERADIOLOGIA

MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS,
SISTEMAS PACS Y
SERVICIO DE 
TELERADIOLOGIA

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

853300311 C1 Unidad 1  $            24.000,0000 $            24.000,0000530704

Mantenimiento
y Reparación
de Equipos y
Sistemas 
Informáticos

MANTENIMIENTO
DE SISTEMA
PACS   TELEPACS
POR 24 MESES
PARA EL
HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA 
MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS
SISTEMAS PACSY
SERVICIO DE 
TELERADIOLOGIA

MANTENIMIENTO
DE EQUIPOS,
SISTEMAS PACS Y
SERVICIO DE 
TELERADIOLOGIA

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

853300311 C1 Unidad 1  $                  18.000,00 $              18.000,00 $               -6.000,00

SUPRESIÓN DE
RECURSOS
CONFORME CMP
21 

2 531406
 Herramientas
y Equipos 
menores

ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS
PARA EL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
DEL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA 
HERRAMIENTAS

HERRAMIENTAS Bien Infima Cuantía 547900411 C2 UNIDAD 1 182,27 182,27 531406
 Herramientas
y Equipos 
menores

ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS
PARA EL
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
DEL HOSPITAL
GENERAL
RIOBAMBA 
HERRAMIENTAS

HERRAMIENTAS Bien Infima Cuantía 547900411 C2 UNIDAD 0
 $                                 
-  

 $                             
-  

 $                   -182,27

SUPRESIÓN DE
RECURSOS
CONFORME CMP
21 

TOTAL SUPRESIÓN AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)  $      -6.182,27   

  
  
INCREMENTAR. – 
 
PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

 OBJETO DE
CONTRATO 

Código
DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

ESPECIFICACION 
TECNICA

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO DE
PAC   OBSERVACIONES 

5/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

1                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FOR.HGR.905 ADMISION LEGALIZADA

FORMATO TAMAÑO
1/4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR 
IZQUIERDA, 

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 6.000,00  $                0,0100 $             60,0000 $                         60,0000

INCLUSIÓN DE
ÍTEM / NECESIDAD
INSTITUCIONAL 

2                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8069
ATENCIÓN DE
ENFERMERIA 
PREOPERATORIA

FORMATO TAMAÑO A
4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 2.000,00  $                0,0200 $             40,0000 $                         40,0000 

3                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
BITACORA RECIEN 
NACIDO

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS, 1 SOLO
COLOR DE TEXTO
(NEGRO), LOGO IESS
PARTE SUPERIOR
IZQUIERDA,
PRESENTACION
PAQUETE DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 500,00  $                0,0500 $             25,0000 $                         25,0000 

4                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7031
CERVICO- VAGINAL 
PATOLOGIA

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO), 
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.000,00  $                0,0300 $             60,0000 $                         60,0000 

5                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

EST005

CONTROL DE
CADUCIDAD DE
EQUIPOS, LENCERIA Y
MATERIAL FUNGIBLE

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,1500 $             15,0000 $                         15,0000 

6                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.9073

CONTROL DE EQUIPOS Y
OTROS DISPOSITIVOS 
MÉDICOS
ESTERILIZADOS POR 
SERVICIOS

FORMATO TAMAÑO
A4 PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS DIFERENTE
TEXTO , 1 SOLO
COLOR TEXTO
(NEGRO), LOGO IESS
PARTE SUPERIOR 
IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 80,00  $                0,2500 $             20,0000 $                         20,0000 

7                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

EST003
CONTROL DE LIMPIEZA
Y DESINFECCION DE LOS 
AMBIENTES

FORMATO TAMAÑO A
4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,2500 $             25,0000 $                         25,0000 

8                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N

CONTROL DE LIMPIEZA
Y DESINFECCION DEL
AREA DE
ALMACENAMIENTO DE
MATERIAL ESTERIL

FORMATO TAMAÑO A
4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,2500 $             25,0000 $                         25,0000 

9                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.9072

CONTROL DEL N° DE
PIEZAS QUE SE RECIBE
DE LAVANDERIA SEGÚN
PAQUETES
DESPACHADOS EN CADA 
TURNO

FORMATO TAMAÑO
A4 PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR
IZQUIERDA,
VERIFICAR MODELO 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 400,00  $                0,1000 $             40,0000 $                         40,0000 

10                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

LAVAN002
DEPARTAMENTO DE 
LAVANDERIA

FORMATO A4
ORIGINAL Y COPIA,
PAPEL QUIMICO;  EL
ORIGINAL COLOR
BLANCO,  Y  LA COPIA
COLOR CELESTE,
IMPRESIÓN DE TEXTO
1 SOLO COLOR
(NEGRO), LOGO IESS 
EN LA PARTE
SUPERIOR
IZQUIERDA,
LIBRETINES DE 200
HOJAS MAS LA COPIA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 LIBRETIN 5,00  $             20,0000  $          100,0000  $                      100,0000 

11                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8108

ENTREGA DE PAQUETES
DE MATERIAL BLANCO
ESTERIL A QUIROFANO
POR TURNO

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 100,00  $                0,1500 $             15,0000 $                         15,0000 

12                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8110

ENTREGA DE PAQUETES
DE MATERIALES
BLANCO ESTÉRIL POR 
SERVICIOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS IMPRESIÓN 2
CARAS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR TEXTO
(NEGRO), LOGOS IESS
PARTE SUPERIOR
IZQUIERDA,
VERIFICAR MODELO 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 200,00  $                0,2000 $             40,0000 $                         40,0000 

13                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8085
ENTREGA DIARIA DE 
VIVERES

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO),
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,0400 $             40,0000 $                         40,0000 

14                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8097
ENTREGA RECEPCIÓN DE
EQUIPOS DE LOS 
SERVICIOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS IMPRESIÓN 2
CARAS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR TEXTO
(NEGRO), LOGOS IESS
PARTE SUPERIOR
IZQUIERDA,
VERIFICAR MODELO
ANEXO, LIBRETIN
REFORZADO SIN
COPIA  X 100 HOJAS

Bien Infima cuantia 325900019 C3 LIBRETIN 10,00  $                5,0000 $             50,0000 $                         50,0000 

15                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8096

ENTREGA RECEPCIÓN DE
EQUIPOS DE
QUIRÓFANO,
RECUPERACIÓN Y
CENTRO OBSTETRICO

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS IMPRESIÓN 2
CARAS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR TEXTO
(NEGRO), LOGOS IESS
PARTE SUPERIOR
IZQUIERDA,
VERIFICAR MODELO
ANEXO, LIBRETIN
REFORZADO SIN
COPIA  X 100 HOJAS

Bien Infima cuantia 325900019 C3 LIBRETIN 10,00  $                5,0000 $             50,0000 $                         50,0000 

16                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

Form.HGR.IESS.006

ETIQUETA PARA
SOLUCIONES
DESINFECTANTES
ALCOHOL GEL, JABON 
LIQUIDO

ADHESIVO TAMAÑO
6CM LARGOX 3CM DE
ANCHO,  ETQUETA
COLOR BLANCO CON
TEXTO COLOR
NEGRO, LOGO IESS
PARATE SUPERIRO 
IZQUIERDA,

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.950,00  $                0,0800 $          156,0000  $                      156,0000 

17                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0117
Etiqueta tamaño
14mmX24mm ETIQUETAS
ALTO RIESGO

ADHESIVO DE
TAMAÑO14MM
ANCHOX24MM
LARGO, FONDO
COLOR BLANCO , QUE
CONTENGA EN LA
PARTE CENTRAL  UN
TRIANGULO DE
COLOR ROJO Y EN LA
PARTE INTERNA DEL
TRIANGULO ESCRITO
COLOR NEGRO, EL
TEXTO " ALTO
RIESGO" (COMO SE
ENCUENTRA EN
ANEXO),  PLACHAS DE 
100

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 7.000,00  $                0,0500 $          350,0000  $                      350,0000 

18                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0112
Etiqueta tamaño
25mmX18mm POTASIO
CLORURO - 

ADHESIVO TAMAÑO
25MM ANCHOX18MM
LARGO COLOR ROJO, 
TEXTO ESCRITO DE
COLOR NEGRO (CON
INFORMACION QUE
SE ENCUENTRA EN
ANEXO),PRECORTADA
ENTRE ETIQUETA Y
ETIQUETA PARA SU
FACIL
DESPRENDIMIENTO,
PLANCHAS DE 100 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 4.000,00  $                0,0500 $          200,0000  $                      200,0000 

19                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0116
Etiqueta tamaño
25mmX18mm SODIO
CLORURO 20% -

ADHESIVO DE
TAMAÑO25MM
ANCHOX18MM LARGO
COLOR AMARILLO,
ESCRITO COLOR
NEGRO (CON
INFORMACION QUE
SE ENCUENTRA EN
ANEXO),
PRECORTADA ENTRE
ETIQUETA Y
ETIQUETA PARA SU
FACIL
DESPRENDIMIENTO
PRESENTACION
PLANCHAS DE 100

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 4.000,00  $                0,0500 $          200,0000  $                      200,0000 

20                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0113

Etiqueta tamaño
32mmX18mm
BICARBONATO Sodio
8.4% -

ADHESIVO DE
TAMAÑO 32MM
ANCHOX18MM LARGO
COLOR VERDE 
FOSFORECENTE,
TEXTO ESCRITO
COLOR NEGRO (CON
INFORMACION QUE
SE ENCUENTRA EN
ANEXO),
PRECORTADA ENTRE
ETIQUETA Y
ETIQUETA PARA SU
FACIL
DESPRENDIMIENTO
PRESENTACION
PLANCHAS DE 99

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 3.960,00  $                0,0500 $          198,0000  $                      198,0000 

21                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0115
Etiqueta tamaño
32mmX18mm CALCIO
GLUCONATO 10% - 

ADHESIVO DE
TAMAÑO 32MM
ANCHOX18MM LARGO
COLOR ROSADO,
ESCRITO COLOR
NEGRO (CON
INFORMACION QUE
SE ENCUENTRA EN
ANEXO),
PRECORTADA ENTRE
ETIQUETA Y
ETIQUETA PARA SU
FACIL
DESPRENDIMIENTO
PRESENTACION
PLANCHAS DE 99

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 3.960,00  $                0,0500 $          198,0000  $                      198,0000 

22                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.0114
Etiqueta tamaño
32mmX18mm MAGNESIO
SULFATO 10%

ADHESIVO DE
TAMAÑO 32MM
ANCHOX18MM LARGO
COLOR PLOMO,
ESCRITO COLOR
NEGRO (CON
INFORMACION QUE
SE ENCUENTRA EN
ANEXO),
PRECORTADA ENTRE
ETIQUETA Y
ETIQUETA PARA SU
FACIL
DESPRENDIMIENTO
PRESENTACION
PLANCHAS DE 100

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.970,00  $                0,0500 $          148,5000  $                      148,5000 

23                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N

FORMULARIO DE
DEVOLUCION DE
MEDICAMENTOS POR 
PACIENTES

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO
(NEGRO),PAQUETES 
200

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.000,00  $                0,0200 $             40,0000 $                         40,0000 

24                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
FORMULARIO DE
REINGRESO DIARIO DE 
MEDICAMENTOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
PAQUETES 200

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.000,00  $                0,0100 $             20,0000 $                         20,0000 

25                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
FORMULARIO REGISTRO
DE ASISTENCIA 
(PERSONAL)

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO), 
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 500,00  $                0,0400 $             20,0000 $                         20,0000 

26                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

EST011

GUIA DE SUPERVISION
DEL MATERIAL ESTERIL
EN LOS DIFERENTES 
SERVICIOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS DIFERENTE
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,1000 $             10,0000 $                         10,0000 

27                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8107
MANEJO DE ACTIVOS
FÍJOS DEL SERVICIO DE 
ESTERILIZACIÓN

FORMATO TAMAÑO
1/2 PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS DIFERENTE
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
PAQUETES DE 200 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 200,00  $                0,2000 $             40,0000 $                         40,0000 

28                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8033 ORDEN DE AMBULANCIA

FORMATO TAMAÑO
1/2 ORIGINAL Y
COPIA, PAPEL
QUIMICO;  EL
ORIGINAL COLOR
BLANCO,  Y  LA COPIA
COLOR AMARILLA,
IMPRESIÓN DE TEXTO
COLOR NEGRO (COMO
SE MUESTRA EN EL
ANEXO),
PRESENTACION
LIBRETINES DE 200
HOJAS MAS LA COPIA
1 ORIGINAL Y COPIA 
AMARILLA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 libretin 80,00  $                6,0000 $          480,0000  $                      480,0000 

29                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8109

PREPARACION DE
PAQUETES DE
INSTRUMENTAL POR 
TURNOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 200,00  $                0,1000 $             20,0000 $                         20,0000 

30                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8116

PREPARACION DE
PAQUETES DE
MATERIAL BLANCO
SEGÚN TURNOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 200,00  $                0,1000 $             20,0000 $                         20,0000 

31                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8114

PREPARACION DE
PAQUETES DE
MATERIALES DE REUSO
SEGÚN TURNOS

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 200,00  $                0,1000 $             20,0000 $                         20,0000 

32                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8037 REGISTRO ANESTESIA

Formato A3. Medidas:
297 × 420 mm, PAPEL
PERIODICO 42 GMS,
IMPRESIÓN 2 LADOS
dos textos, 1 SOLO
COLOR DE TEXTO
(NEGRO), LOGO IESS
PARTE SUPERIOR 
IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.500,00  $                0,0400 $          100,0000  $                      100,0000 

33                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7048
REGISTRO DE
TEMPERATURA EN
CADENA DE FIRO

FORMATO TAMAÑO
A4,PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESION1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO).

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 200,00  $                0,1000 $             20,0000 $                         20,0000 

34                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
REGISTRO DE
TEMPERATURA Y
HUMEDAD RELATIVA

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
PAQUETES 100

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 200,00  $                0,1000 $             20,0000 $                         20,0000 

35                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM-8054
REGISTRO DE USO DE
EQUIPOS ESPECIALES

FORMATO TAMAÑO A
4, PAPEL PERIODICO
42 GMS, IMPRESIÓN 2
LADOS MISMA
INFORMACION, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
LOGO IESS PARTE
SUPERIOR IZQUIERDA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.500,00  $                0,0200 $             50,0000 $                         50,0000 

36                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
SIGNOS VITALES
EMERGENCIA (CRITICO)

FORMATO TAMAÑO
A4 PAPEL PERIODICO
42GMS IMPRESIÓN 2
LADOS MISMA
INFORMACION,
IMPRESIÓN 1 SOLO
COLOR DE TEXTO
(NEGRO), PAQUETES
DE 200 UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 UNIDAD 2.600,00  $                0,0200 $             52,0000 $                         52,0000 

37                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

EIRS.738
SOLICITUD CAMBIO DE
TURNO /  PAGO DE 
TURNO

FORMATO A4
ORIGINAL Y COPIA,
PAPEL QUIMICO;  EL
ORIGINAL COLOR
BLANCO,  Y  LA COPIA
COLOR CELESTE,
IMPRESIÓN DE TEXTO
1 SOLO COLOR
(NEGRO), LOGO IESS 
EN LA PARTE
SUPERIOR
IZQUIERDA,
LIBRETINES DE 200
HOJAS MAS LA COPIA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 LIBRETIN 20,00  $             16,0000  $          320,0000  $                      320,0000 

38                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7033
SOLICITUD CITOLOGIAS 
ESPECIALES

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO), 
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.500,00  $                0,0200 $             50,0000 $                         50,0000 

39                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
SOLICITUD DE
MATERIALES DE
NUTRICION Y DIETETICA

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO),
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,0300 $             30,0000 $                         30,0000 

40                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7029
SOLICITUD ENTREGA DE
RESULTADOS  (PLACAS
O BLOQUES) PATOLOGIA

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO),
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.500,00  $                0,0300 $             75,0000 $                         75,0000 

41                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7028
SOLICITUD ENTREGA DE
RESULTADOS 
PATOLOGIA

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO(NEGRO),
PAQUETES DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 2.500,00  $                0,0300 $             75,0000 $                         75,0000 

42                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

MSP-06-SUSCSSSP

SOLICITUD ÚNICA DE
COMPONENTES
SANGUINEOS AL
SERVICIO DE SANGRE 
PROVEEDOR

FORMATO A4
ORIGINAL Y COPIA,
PAPEL QUIMICO;  EL
ORIGINAL COLOR
BLANCO,  Y  LA COPIA
COLOR VERDE,
IMPRESIÓN DE TEXTO
A COLORES (COMO SE
MUESTRA EN ANEXO),
PRESENTACION
LIBRETINES DE 200
HOJAS MAS LA COPIA

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Libretin 40,00  $             19,0000  $          760,0000  $                      760,0000 

43                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE DESECHOS 
RADIOACTIVOS

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
A COLORES COMO SE
MUESTRA EN EL
ANEXO, PAQUETE DE
500 UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 500,00  $                0,1800 $             90,0000 $                         90,0000 

44                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE DESECHOS 
RADIOACTIVOS

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES, LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
A COLORES COMO SE
MUESTRA EN EL 
ANEXO.

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,6000 $             60,0000 $                         60,0000 

45                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE RESIDUOS 
ESPECIALES

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON FONDO
COLOR AMARILLO
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO,
PAQUETE DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,1000 $          100,0000  $                      100,0000 

46                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE RESIDUOS 
ESPECIALES

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES, LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON FONDO
COLOR AMARILLO
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO.

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,6000 $             60,0000 $                         60,0000 

47                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE RESIDUOS 
PELIGROSOS

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR NEGRO
Y BLANCO,  CON
GRAFICO A COLORES
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO,
PAQUETE DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,1000 $          100,0000  $                      100,0000 

48                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DE RESIDUOS 
PELIGROSOS

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES, LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR NEGRO
Y BLANCO,  CON
GRAFICO A COLORES
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO.

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,6000 $             60,0000 $                         60,0000 

49                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DESECHOS 
ANATOMOPATOLOGICOS

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
DE COLOR ROJO
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO,
PAQUETE DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,1000 $          100,0000  $                      100,0000 

50                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DESECHOS 
ANATOMOPATOLOGICOS

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR NEGRO
Y BLANCO, CON
GRAFICO DE COLOR
ROJO COMO SE
MUESTRA EN EL 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 50,00  $                1,0000 $             50,0000 $                         50,0000 

51                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

HGR.CDH.001
STICKER DESECHOS 
COMUNES

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR NEGRO
Y BLANCO, CON
GRAFICO DE COLOR
NEGRO COMO SE
MUESTRA EN EL 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,1000 $          100,0000  $                      100,0000 

52                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DESECHOS 
COMUNES

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
DE COLOR NEGRO Y
BLANCO COMO SE
MUESTRA EN EL 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 100,00  $                0,6000 $             60,0000 $                         60,0000 

53                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

HGR.CDH.002
STICKER DESECHOS 
CORTOPUNZANTES

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM, PARTE
SUPERIOR DE COLOR
BLANCO QUE MIDA
8,5 Y DE COLOR
AMARILLO LA PARTE
INFERIOR QUE MIDA
10,5MM, LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL 
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, PAQUETES DE
500 UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,1000 $          100,0000  $                      100,0000 

54                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

HGR.CDH.003
STICKER DESECHOS 
FARMACEUTICOS

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
DE COLOR ROJO
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO,
PAQUETE DE 500 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.500,00  $                0,0800 $          120,0000  $                      120,0000 

55                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

HGR.CDH.004
STICKER DESECHOS 
INFECCIOSOS

ADHESIVO TAMAÑO
19CMX11CM,
IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR
NEGRO, CON GRAFICO
DE COLOR ROJO
COMO SE MUESTRA
EN EL ANEXO,
PAQUETE DE 200 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 800,00  $                0,0800 $             64,0000 $                         64,0000 

56                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
STICKER DESECHOS 
INFECCIOSOS

ADHESIVO EN
TAMAÑO FORMATO
A3, IMPRESIÓN A
COLORES,  LOGO DEL
IESS COLOR AZUL
CONSTANTES EN LA
PARTE CENTRAL
SUPERIOR, 
IMPRESIÓN DEL
TEXTO COLOR NEGRO
Y BLANCO, CON
GRAFICO DE COLOR
ROJO COMO SE
MUESTRA EN EL 
ANEXO

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 500,00  $                0,4000 $          200,0000  $                      200,0000 

57                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N TARJETA DE DIETAS

FORMATO DE
TAMAÑO DE 10CM
ANCHO* 5CM LARGO,
IMPRESIÓN 1 LADO, 1
SOLO COLOR DE
TEXTO (NEGRO),
HECHO EN MATERIAL
CARTON CARTULINA
Y MICADO, DE LOS
COLORES
DETALLADOS A
CONTINUACION: 
DIETA GENERAL 
(TARJETA COLOR
VERDE OBSCURO, 500
UNIDADES)  DIETA
HIPOCALORICA (
TARJETA COLOR
AMARILLO, 50
UNIDADES)    DIETA
LIQUIDA ESTRICTA
(TARJETA COLOR
VERDE CLARO, 50
UNIDADES)  DIETA
LICUADA (TARJETA
COLOR MORADO, 50
UNIDADES)    DIETA
INSUFICUENTE RENAL
( TARJETA COLOR
ROJO, 50 UNIDADES) 
DIETA HIPOSODICA
(TARJETA COLOR
AZUL, 100
UNIDADES)   DIETA
BLANDA (TARJETA
COLOR BLANCO, 200 
UNIDADES)

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,5000 $          500,0000  $                      500,0000 

58                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

FORM.HGR.IESS.7027
REQUISITOS 
PAPANICOLAOU 
PATOLOGIA

FORMATO TAMALO
1/2, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
PAQUETES DE 200 
UNIDADES

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,0300 $             30,0000 $                         30,0000 

59                       530204

Edicion -
Impresion -
Reproduccion
-Publicaciones
-
Suscripciones
- Fotocopiado
-Traduccion -
Empastado -
Enmarcacion
-Serigrafia -
Fotografia -
Carnetizacion
-Filmacion e
Imagenes 
Satelitales

REPRODUCCION
DE FORMATOS
Y STIKERS
PARA
DIFERENTES
USOS EN EL
HOSPITAL
GENERAL 
RIOBAMBA

S/N
REVISION DE STOCK Y
COCHES DE PARO

FORMATO TAMAÑO
A4, PAPEL PERIODICO
42GMS, IMPRESIÓN 1
LADO, 1 SOLO COLOR
DE TEXTO (NEGRO),
PAQUETES 100

Bien Infima cuantia 325900019 C3 Unidad 1.000,00  $                0,0300 $             30,0000 $                         30,0000 

TOTAL INCREMENTO AL PAC (Valor que se coloca en la resolución motivada)  $           6.101,5000   

6/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus veces en las unidades
médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP 
www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de
la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer al responsable de compras públicas o quien haga sus veces en las unidades médicas, el envío
mediante correo electrónico a la siguiente dirección: olga.zambranoc@iess.gob.ec, de la confirmación de la
carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, 
www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación de la Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante; en el artículo
11 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022. 
  
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Marco Iván Santos Cevallos
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

Referencias: 
- IESS-HG-RI-DA-2022-7554-M 

Anexos: 
- autorizacion_reforma_pac_iess-hg-ri-da-2022-7554-m.pdf
- solicitud_reforma_pac_iess-hg-rio-en-2022-6315-m-1.pdf
- validacion_reforma_pac_iess-hg-ri-dm-2022-7218-m-1.pdf
- gpl-p04-s01-f01_informe_técnico_de_reforma_al_pac0964266001667424061.pdf
- gpl-p04-s01-f02a_matriz_de_reforma_al_pac_-supresiÓn-signed-signed0736978001667424062.pdf
- gpl-p04-s01-f02b_matriz_de_reforma_al_pac_-_incremento-signed-signed0285545001667424063.pdf
- comprobante_de_modificacion_presupuestaria_n°_21-signed-signed-1.pdf
- iess-hg-ri-df-2022-2222-m-_incremento_presupuestario.pdf
- iess-hg-ri-tic-2022-0256-m-_autorizacion_de_sistemas.pdf
- iess-hg-ri-df-2022-2784-m_entrega_de_saldo_presupuestario.pdf

Copia: 
Señor Ingeniero
Marco Antonio Monge Fierro
Director Administrativo del Hospital General Riobamba
 

Señor Magíster
Julio Ramiro Aguinaga Ramos
Director Nacional de Planificación
 

Señorita Médico
Sandra Patricia Gómez Chávez
Directora Médica del Hospital General Riobamba, Encargada
 

Señor Ingeniero
Jorge Alejandro Chiluiza Llangari
Ingeniero - Coordinador de Servicios Generales - Hospital General Riobamba
 

Señor Ingeniero
Jose Luis Barriga Arellano
Informático

7/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HG-RI-CP-2022-0066-R

Riobamba, 02 de noviembre de 2022

RM

8/8
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-11-02T17:14:12-0500
	MARCO IVAN SANTOS CEVALLOS
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




